
Академија техничко-васпитачких струковних студија 
Београдска 18, 18000 Ниш 
Број: 01-4/244 
Датум: 16.12.2025. године 

 
На основу члана 27. став 1. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС", бр. 124/2012, 
14/2015, 68/2015 91/2019), Правилника о ближем утврђивању поступка јавних набавки  
Академије техничко - васпитачких струковних студија број 01-1/172-3 од 06.02.2025. године 
и Одлуке о покретању поступка набавке број 01-4/229/2 од  12.12.2025. године, Наручилац 
објављује: 
 

 
ПОЗИВ ЗА ДОСТАВЉАЊЕ ПОНУДА 

 
-за јавну набавку на које се не примењује Закон о Јавним набавкама 

 
1. Наручилац  

Врста наручиоца: Просвета 
Наручилац је Aкaдeмиja тeхничкo – вaспитaчких струкoвних студиja сa сeдиштeм у Нишу, 
ул. Београдска бр. 18, 18000 Ниш. ПИБ: 111700788, Матични број: 17922530 
Број рачуна: 840-2111666-06  Назив банке: Управа за трезор 
Телефон:018-588211 Телефакс: 018-588210 
Интернет страница наручиоца: www.akademijanis.edu.rs 
Е-mail: info@akademijanis.edu.rs 
Лице за контакт: Саша Спасић, e-mail: sasa.spasic@akademijanis.edu.rs 
Одговрно лице наручиоца је председник  Академије др Душан Радосављевић. 

2. Предмет јавне набавке 
Предмет јавне набавке је Набавка услуга – израда пројекта конструкције, број 72/2025. 

1) Ознака из општег речника набавки: шифра –   71242000-6 Израда пројеката и нацрта 
Понуђачи припремају и подносе своје писaне понуде у складу са позивом. Уколико 
се понуде не припреме и поднесу у складу са овим позивом, биће одбијене као 
неприхватљиве. Прихватљивом понудом се сматра понуда која је благовремена, коју 
наручилац није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа и која не прелази 
износ процењене вредности набавке; 

3. Начин, место и рок подношења понуда 
Понуђачи подносе понуде лично или поштом у затвореној коверти на адресу Aкaдeмиja 
тeхничкo – вaспитaчких струкoвних студиja, Ниш Београдска 18, са назнаком „Понуда за 
набаку услуга – израда пројекта конструкције, број 72/2025 са пуним називом и адресом 
понуђача на полеђини, или на мејл адресу: sasa.spasic@akademijanis.edu.rs  
Понуде доставити најкасније до  19.12.2025. године до 12 сати. 
 Све понуде приспеле по истеку рока из претхдоног става, сматраће се неблаговременим и 
неће бити разматране, већ ће неотворене бити враћене понуђачима, са назнаком да су 
поднете неблаговремено. 
 

4. Начин попуњавања обрасца понуде 
Понуђач попуњава образац понуде тако што: 

a) Попуњава податке о понуђачу; 
b) Попуњава податке на шта се понуда односи (целокупна набавка); 
c) Попуњава податке на који начин даје понуду (самостално); 
d) Рок израде (од дана писмене или усмене наруџбе) 
e) Рок плаћања (најмање 30 дана од дана испоруке фактуре). 

 

http://www.akademijanis.edu.rs/


5. Цена 
Цена је изражена у динарима без ПДВ-а. Понуђена цена важи до краја извршења уговора и 
не може се мењати.  
Варијанте понуде 
Понуђачи не могу давати понуде са варијантама. 
 

6. Критеријум за оцењивање понуда 
Критеријум за оцењивање понуда биће: Најнижа укупна цена.  
Резервни критеријуми: 
Уколико две или више понуда имају исту најнижу понуђену цену, као најповољнија биће 
изабрана понуда оног понуђача који је понудио краћи рок израде. У случају истог понуђеног 
рока израде, као најповољнија биће изабрана понуда оног понуђача који је понудио дужи 
рок одложеног плаћања.  
Примена жреба 
Уколико након рангирања на основу критеријума за доделу и резервних критеријума није 
могуће донети одлуку о додели уговора, наручилац ће уговор доделити понуђачу који буде 
извучен путем жреба. 
Опције понуде 
Рок важења понуда је 30 дана од дана подношења. 

7. Отварање понуда 
Отварање понуда ће се обавити у просторијама Наруциоца, одмах по истеку рока за 
подношење понуда. 

8. Одлука о додели уговора биће донета у року од 2 дана након отварања понуда. 
 
 

Представник наручиоца: 
 
 

         Саша Спасић 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Б. ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ  
 
 

1) ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ: 
 

НАЗИВ ПОНУЂАЧА  
______________________________________________________________________________ 
АДРЕСА ПОНУЂАЧА  
______________________________________________________________________________ 
ЛИЦЕ ЗА КОНТАКТ 
______________________________________________________________________________ 
ЕЛЕКТРОНСКА АДРЕСА ЛИЦА ЗА КОНТАКТ 
______________________________________________________________________________ 
ТЕЛЕФОН 
______________________________________________________________________________ 
ТЕЛЕФАКС 
______________________________________________________________________________ 
ПИБ,МАТИЧНИ БРОЈ 
______________________________________________________________________________ 
БРОЈ ТЕКУЋЕГ РАЧУНА 
______________________________________________________________________________ 
ЛИЦЕ ОДГВОРНО ЗА ПОТПИСВАЊЕ УГОВОРА 
______________________________________________________________________________ 
 
 

Понуда се односи на јавну набавку на коју се не примењује Закон о јавним 
набавкама: набавка услуга – израда конструкције, број 72/2025.,  

a) Понуду подносим _________________________(самостално, као заједничку понуду 
- уписати податке о свим учесницима заједничке понуде, уколико понуду подноси 
група понуђача). 

b) Цена: укупна цена ______________________ динара, без ПДВ-а. 
c) Рок израде                       дана од дана наруџбе. 
d) Рок плаћања је _________ дана од дана пријема фактуре. 

 
 
         Место и датум:                                                                                    Потпис понуђача 
 
____________________                         (М.П.)                            ______________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



PROJEKTNI ZADATAK 
ZA IZRADU PROJEKTA KONSTRUKCIJE 

Adaptacija/uređenje prostorija – prema priloženom arhitektonskom rešenju 
(oznaka prostorija: učionice/laboratorije br. 3 i br. 5) 

1. Predmet zadatka 
Izrada projekta konstrukcije (statičko-konstruktivno rešenje) za adaptaciju/uređenje prostorija br. 3 i br. 
5 u postojećem objektu, u skladu sa priloženim arhitektonskim rešenjem, radi pribavljanja ponude i 
realizacije radova. 

2. Obuhvat posla – projektant konstrukcije 
Projektant konstrukcije treba da obuhvati sledeće: 

• Analizu postojećeg konstruktivnog sistema u zoni obuhvata (na osnovu dokumentacije i/ili uvida 
na licu mesta). 

• Projektovanje novih konstruktivnih elemenata predviđenih arhitekturom (npr. 
galerije/međuetaže, stepeništa, ograde, sekundarne konstrukcije, lokalna pojačanja) – prema 
crtežima. 

• Projektovanje veza i sidrenja novih elemenata za postojeću konstrukciju i provere eventualnih 
intervencija (otvori, ukrućenja, ojačanja), ukoliko su potrebne. 

• Definisanje opterećenja (korisna opterećenja, koncentrisana opterećenja opreme po podacima 
investitora) i izrada proračuna u skladu sa važećim propisima/standardima. 

4. Isporučivi rezultati 
• Tehnički opis + statički proračun (proračunska sveska). 
• Grafički prilozi: osnove/preseci/detalji (armiranje i/ili čelični elementi, spojevi, sidrenje) u meri 

potrebnoj za izvođenje. 
• Osnovna specifikacija materijala i potreban obim radova konstrukcije. 

5. Ulazni podaci koje investitor obezbeđuje 
• Arhitektonsko rešenje (dostavljeno) i dostupni podaci o postojećoj konstrukciji (projekti ili 

snimak stanja). 
• Podaci o opremi koja može uticati na konstrukciju (masa, tačke oslanjanja, eventualne vibracije), 

ukoliko je relevantno. 



6. Napomena 
• Dokument služi za pribavljanje ponude za izradu projekta konstrukcije i nije zahtev za 

građevinsku dozvolu. 
• Ostale faze projekta rade drugi projektanti; potrebna je koordinacija na dodirnim tačkama. 

 
 

 

Уговор о предметној набавци се закључује на период од једне године или до реализације 
набавке. 

1. Начин и рок плаћања 

Плаћања ће се вршити према испостављеним рачунима од стране Понуђача. 

2. Место испоруке 

Место испоруке су пословне просторије Наручиоца. 

4. Рок важења понуде 

Рок важења понуде не може бити краћи од 30 дана од дана отварања понуда. 

У случају истека рока важења понуде, наручилац је дужан да у писаном облику затражи од 
понуђача продужење рока важења понуде. 

Понуђач који прихвати захтев за продужење рока важења понуде на може мењати понуду. 

 

 

 

Укупно: _____________________ динара без ПДВ-а, _____________________ динара са ПДВ-ом. 
 
 

                                                                                    Понуђач 
                                                                                     _____________________ 

(М.П.)                                                              
_____________________________ 

                                                                                             Потпис одговорног лица 
 

 

 

 



Модел уговора 

 

Академија техничко-васпитачких струковних студија 
Адреса: Београдска 18. 18000 Ниш 
Број : 01-4/ 
Датум:   . .2025. год. 
 
                                                  

У Г О В О Р 
О  ЈАВНОЈ НАБАВЦИ БР.  72-2025 

 
Закључен између: 

1. Академија техничко-васпитачких струковних студија са седиштем у Нишу, Ул. 
Беорадска бр.18, Ниш, ПИБ 111700788, матични број 17922530, број рачуна: 840-
2111666-06  назив банке: Управа за трезор, (у даљем тексту Наручилац), кога заступа 
председник АТВСС ,  др Душан Радосављевић  

и 
2. _____________________________________________, 

Ул.                                                                                                 , 
ПИБ _________________МБ                               (у даљем тексту Понуђач), 
кога заступа______________________________________________________. 

 
За оба уговарача у даљем тексту Уговорне стране.  
   

Основ уговора: 
ЈН број 72-2025 
Број и датум одлуке о додели уговора:............................................... 
Понуда изабраног понуђача бр. .............. од............................... (наведене констатације 
попуњава Наручилац)  

                                                                       Члан 1. 

Предмет уговора 
Предмет уговора је набавка услуга – израда пројекта конструкције, број 72/2025., за потребе 
Академије техничко-васпитачких струковних студија, у свему према понуди бр. 
_____________ од ___________ године усвојеној у поступку јавне набавке бр.  72/2025,  
Одлуком о додели уговора бр_____________ од ____________ године.    



Члан 2. 

 Обавезе понуђача 
Понуђач се обавезује да ће извршити израду пројекта конструкције у свему као у 
прихваћеној понуди у периоду важења уговора и то у року од                  дана  од дана пријема 
писменог или усменог требовања од стране наручиоца.  
 

Члан 3. 

 Обавезе наручиоца 
Наручилац се обавезује да ће урађени пројекат и платити у року од       дана од дана пријема 
фактуре од стране понуђача. 
Наручилац ће плаћање вршити на текући рачун понуђача бр. ________________ код Банке 
_________________“,  

 
 

Члан 4. 
Период важења уговора 

 
Уговор за предметну јавну набавку бр. 72/2025- закључује се за период  од 12 месеци или 
до реализације Уговора. 
Уговор почиње да важи даном потписивања обе уговорне стране. 

 
Члан 5. 

Уговорена цена 
Уговорне стране су сагласне да ће се у периоду важења Уговора примењивати цена исказана 
у прихваћеној понуди понуђача бр. _________________________. 
Цена је фиксна и не може се мењати. 
Укупна уговорена цена је ______________________ динара без ПДВ-а, односно 
_______________________ динара са ПДВ-ом,  
 
 

Члан 6 

                                                     Прелазне и завршне одредбе 
На све односе између наручиоца и понуђача који нису регулисани овим уговором, 
примењиваће се одредбе Закона о облигационим односима. 
Наручилац и понуђац су сагласни да свака уговорна страна може да откаже уговор и пре 
истека рока на који је уговор закључен , под условом да за то постоје оправдани разлози. 
Разлоге за отказ уговора дужна је да понуди и образложи уговорна страна која отказује 



уговор. Уговор се отказује писмним захтевом са образложењем разлога за отказ. Писмени 
захтев за отказ уговора доставља се уговорној страни препорученом пошиљком уз 
повратницу. 
Све евентуалне спорове који настану из или поводом уговора, уговорне стране ће покушати 
да реше споразумно. Уколико спорови између наручиоца и понуђача не могу да се реше 
споразумно, спорове ће решавати Привредни суд у Нишу.   
 
 
Овај уговор је сачињен у 4  (четири) истоветна примерка, од којих по 2 (два) примерка за 
сваку уговорну страну. 

 
 
      ПОНУЂАЧ       НАРУЧИЛАЦ 
 

_______________________________                   _______________________________ 
 

 
Напомена: 
- Овај модел уговора представља садржину уговора који ће бити закључен са изабраним привредим 
субјектом. Модел уговора потписати и оверити чиме дајете сагласност са садржином истог.  
 

 

 

 


	1. Predmet zadatka
	2. Obuhvat posla – projektant konstrukcije
	4. Isporučivi rezultati
	5. Ulazni podaci koje investitor obezbeđuje
	6. Napomena
	У Г О В О Р
	О  ЈАВНОЈ НАБАВЦИ БР.  72-2025
	Члан 1.
	Предмет уговора
	Члан 2.
	Обавезе понуђача
	Члан 3.
	Обавезе наручиоца
	Уговорена цена
	Члан 6
	Прелазне и завршне одредбе


